



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

Processo nº 133/2025

Pregão Eletrônico nº 045/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, DAS PRAÇAS PÚBLICAS, ESTRADAS VICINAIS, ETC

Adjudicação

CONSTRUFACIL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MIRAI LTDA - CNPJ: 37.058.721/0001-62

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
01	ABAFADOR DE RUÍDO CA-27412 - PROTETOR AUDITIVO CIRCUM AURICULAR CONSTITUÍDO DE DUAS CONCHAS DE FORMATO TRAPEZOIDAL DE MATERIAL RÍGIDO, MONTADA SIMETRICAMENTE E ARTICULADA NAS LATERAIS POR MEIO DE HASTE PLÁSTICA. CONCHAS PREENCHIDAS INTERNAMENTE COM ESPUMA E BORDAS COM MATERIAL PLÁSTICO COM ESPUMA. EQUIPAMENTO TAMANHO ÚNICO.	SAYRON - SAYRON	UN	87,0000	34,7000	3.018,90
12	ALICATE UNIVERSAL – PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	17,0000	39,0000	663,00
14	ANEL DE VEDAÇÃO	KRONA - KRONA	UN	144,0000	12,0000	1.728,00
22	AREIA GROSSA	REAL - REAL	M3	1.150,0000	108,9500	125.292,50
24	ARGILA C/ 20KGS 20KGS	IDEAL - IDEAL	SC	1.150,0000	5,7000	6.555,00
29	BALDE PEDREIRO	PLASTIC - PLAST	UN	75,0000	20,0000	1.500,00
30	BANDEJA P/ PINTURA PLÁSTICA 23 CM	TIGRE - TIGRE	UN	30,0000	10,0000	300,00
31	BICO PARA TORNEIRA JARDIM 1/2 METAL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	53,0000	5,9000	312,70
32	BICO PARA TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL - PRODUTO DE 1ª LINHA - CLASSE A	METAL PLAS - ME	UN	53,0000	6,9500	368,35
35	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	KRONA - KRONA	UN	33,0000	11,0000	363,00
36	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	KRONA - KRONA	UN	33,0000	11,7500	387,75
44	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64 1ª LINHA, CLASSE A	MAKITA - MAKITA	UN	55,0000	6,8200	375,10
46	BROCA DE VIDEA 8 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	MAKITA - MAKITA	UN	40,0000	11,0000	440,00
66	CAIXA SINFONADA 150X150X50 QUADRADA	KRONA - KRONA	UN	48,0000	29,8500	1.432,80
82	CHAVE DE FENDA 3/16	TRAMONTINA - TR	UN	25,0000	4,0000	100,00
83	CHAVE DE GRIFO DE 10"	TRAMONTINA - TR	UN	22,0000	26,0000	572,00
85	CHAVE GRIFO 12-300MM 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	22,0000	33,5000	737,00
88	CIMENTO BRANCO 1KG	CSN - CSN	KG	560,0000	4,2000	2.352,00
89	CIMENTO CII - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	CSN - CSN	UN	5.200,0000	26,6000	138.320,00
90	CLORO GRANULADO PCT 1KG REGULAMENTAÇÃO ABNT NBR 14725, VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO,	MAZA - MAZA	PCT	80,0000	27,0000	2.160,00

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3029 6699



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	INGREDIENTES HIPOCLORITO DE CÁLCIO E INE93RTS, TEOR DE CLORO ATIVO DISPONÍVEL 65% E TEOR DE CLORO MÍNIMO ESPERADO NO FINAL DO PRAZO DE VALIDADE 31,23%. PCOTE DE 1 QUILO.					
91	COLA CONTATO ADESI 200G	LOCTITE - LOCTI	UN	40,0000	13,7500	550,00
93	COLA INSTANTÂNEA 3G	LOCTITE - LOCTI	UN	70,0000	5,5900	391,30
94	COLA MADEIRA C/ 1KG	BARONE - BARONE	UN	90,0000	26,6500	2.398,50
101	CONE SINALIZADOR BRANCO E LARANJA 50 CM 1º LINHA,CLASSE A	JAGUAR - JAGUAR	UN	80,0000	9,9000	792,00
103	CORDA SEDA 10MM	TROPICAL - TROP	M	700,0000	1,0000	700,00
104	CORDA SEDA 12 MM	TROPICAL - TROP	M	700,0000	1,5000	1.050,00
107	CURVA 45/100 MM CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	105,0000	6,9000	724,50
108	CURVA 45/150 MM CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	105,0000	35,9000	3.769,50
109	CURVA 90º SOLDÁVEL 40 MM - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	105,0000	4,0000	420,00
122	DISCO DE CORTE ULTRAFINO - CX C/24 UNIDADES	MAKITA - MAKITA	CX	30,0000	99,0000	2.970,00
125	DISCO DE MADEIRA 48 DENTES - PRODUTO PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	MAKITA - MAKITA	UN	50,0000	29,9000	1.495,00
127	DOBRADIÇA DE PORTA	STAM - STAM	UN	110,0000	1,9900	218,90
132	EMENDA 25 - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	95,0000	1,9000	180,50
133	EMENDA 32 - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	95,0000	2,8000	266,00
134	EMENDA P/ MANGUEIRA 1/2 COMUM	KRONA - KRONA	UN	75,0000	0,9000	67,50
144	ENXADÃO C/ CABO DE MADEIRA DE 150CM 1ºLINHA,CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	55,0000	50,0000	2.750,00
145	ENXADA SEM CABO	TRAMONTINA - TR	UN	55,0000	19,0000	1.045,00
146	ESCADA 07 DEGRAUS - EXTENSIVA DE ALUMÍNIO	MAESTRO - MAEST	UN	18,0000	240,0000	4.320,00
149	ESGUICHO P/ MANGUEIRA - METAL GRANDE GRANDE	CAMPEL - CAMPEL	UN	45,0000	35,9500	1.617,75
152	ESPATULA DE AÇO 10 1º LINHA,CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	15,0000	11,9800	179,70
153	ESPATULA DE AÇO TEMPERADO CABO DE MADEIRA 1º LINHA,CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	15,0000	19,9500	299,25
154	ESPÁTULA PLÁSTICA	TRAMONTINA - TR	UN	15,0000	4,9000	73,50
162	FERRO 5/16" X 12 MTS METROS	GERDAU - GERDAU	VR	1.140,0000	28,5000	32.490,00
163	FILTRO ABS C/ VELA 914 OU REFIL AT 200	AQUAMILK - AQUA	UN	26,0000	28,9000	751,40
170	FITA VEDA ROSCA 18X25MTS	KRONA - KRONA	UN	105,0000	4,0000	420,00
171	FOICE - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	50,0000	30,0000	1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

172	FORMICIDA C/ 500GRS PCT	TATU - TATU	PCT	50,0000	3,7000	185,00
188	JOELHO ESGOTO 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	140,0000	28,0000	3.920,00
190	JOELHO ESGOTO 40X 45 MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	140,0000	1,5000	210,00
191	JOELHO ESGOTO 45° 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	140,0000	4,0000	560,00
192	JOELHO ESGOTO 45° 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	140,0000	28,0000	3.920,00
193	JOELHO ESGOTO 45° 50MM - PRODUTO PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	140,0000	2,0000	280,00
194	JOELHO ESGOTO 45 PRIM. DN 50	KRONA - KRONA	UN	140,0000	1,9000	266,00
195	JOELHO ESGOTO 75MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONA - KRONA	UN	130,0000	3,0000	390,00
196	JOELHO ESGOTO 75MM X 45 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONA - KRONA	UN	140,0000	6,0000	840,00
197	JOELHO ESGOTO 90° 200MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	140,0000	74,9500	10.493,00
198	JOELHO ESGOTO REDUÇÃO 100X50MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	140,0000	15,9000	2.226,00
199	JOELHO ROSCA 1/2 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONA - KRONA	UN	120,0000	1,9000	228,00
200	JOELHO ROSCA 3/4 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONA - KRONA	UN	140,0000	2,4000	336,00
202	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 32MM	KRONA - KRONA	UN	140,0000	1,7000	238,00
203	JOELHO SOLDÁVEL 90°X40MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	140,0000	1,5000	210,00
204	JOELHO SOLDÁVEL 90°X50MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	140,0000	3,4000	476,00
205	JOELHOS SOLDÁVEL 45° X 20MM SOLD	KRONA - KRONA	UN	140,0000	1,2000	168,00
206	JUNÇÃO Y 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	140,0000	15,0000	2.100,00
208	JUNÇÃO Y ESGOTO 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	130,0000	57,0000	7.410,00
209	JUNÇÃO Y ESGOTO 200X100MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	130,0000	114,4500	14.878,50
210	JUNÇÃO Y ESGOTO 200X150MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	130,0000	164,9500	21.443,50
212	JUNÇÃO Y ESGOTO 75MM - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	130,0000	19,5000	2.535,00
213	JUNÇÃO Y ESGOTO 75X50MM - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	130,0000	16,7000	2.171,00
214	KIT COPASA 1º LINHA, CLASSE A	MK - MK	UN	29,0000	171,5000	4.973,50
215	LAJOTA 29X19X9 FUROS	MASSAMBARA - MA	UN	31.000,0000	0,9300	28.830,00
222	LIMATÃO 1º LINHA, CLASSE A	KF - KF	UN	10,0000	9,8400	98,40
223	LIMA TRIANGULAR - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	KF - KF	UN	10,0000	13,1000	131,00
225	LIXA DE FERRO 1º LINHA, CLASSE A	NORTON - NORTON	UN	50,0000	2,2000	110,00
228	LONA PLÁSTICA 4X1	PALMA - PALMA	M	1.150,0000	4,8000	5.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

229	LONA PLÁSTICA 8X1	PALMA - PALMA	M	1.150,0000	9,7000	11.155,00
234	LUVA ESGOTO 200MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	160,0000	43,0000	6.880,00
240	LUVA ESGOTO CORRER PRIM 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	160,0000	19,5000	3.120,00
241	LUVA ESGOTO PRIM 100MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	160,0000	4,4000	704,00
242	LUVA LATÃO 20X1/2 AZUL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	160,0000	4,4000	704,00
243	LUVA LATÃO 25X3/4 AZUL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONA - KRONA	UN	160,0000	4,4000	704,00
244	LUVA MISTA 20MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	160,0000	0,9900	158,40
245	LUVA MISTA 25MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	160,0000	1,6000	256,00
246	LUVA MISTA 32MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	160,0000	3,4400	550,40
251	LUVA SOLDÁVEL 25MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	160,0000	1,2000	192,00
252	LUVA SOLDÁVEL 32MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	160,0000	2,2000	352,00
254	LUVA SOLDÁVEL 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	160,0000	3,9000	624,00
255	MACHADO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	40,0000	39,9000	1.596,00
256	MANGUEIRA DE NIVEL	PLASTIC - PLAST	UN	155,0000	3,1000	480,50
262	MASCARA COM FILTRO PFF	VULCA - VULCA	UN	50,0000	4,9900	249,50
267	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLÁVEL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	BLUKIT - BLUKIT	UN	34,0000	75,0000	2.550,00
275	PÁ BICO C/ CABO 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	32,0000	34,9000	1.116,80
276	PÁ DE LIXO FERRO 50CM 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA - TR	UN	47,0000	13,0000	611,00
277	PARAFUSO 1/2 X 1 1/2"	CISER - CISER	UN	800,0000	1,6400	1.312,00
278	PARAFUSO 3/8"X1 1/2"	CISER - CISER	UN	800,0000	2,0900	1.672,00
279	PARAFUSO 5/16	CISER - CISER	UN	800,0000	1,6400	1.312,00
280	PARAFUSO 5/16"X 1 1/2"	CISER - CISER	UN	800,0000	1,3700	1.096,00
281	PARAFUSO FRANCÊS DE 1/4"X4"	CISER - CISER	UN	800,0000	1,5700	1.256,00
283	PEDRA BRITA Nº1	SÃO GERALDO - S	M3	500,0000	119,7900	59.895,00
305	POLIEPOX P (DUREPOX)	LOCTITE - LOCTI	CX	60,0000	13,9000	834,00
206	PONTEIRO MARTELETE 1ª LINHA, CLASSE A	MAKITA - MAKITA	UN	10,0000	33,0000	330,00
307	PORCA SEXT. BAIXA ZINCADA 3/16"	CISER - CISER	UN	450,0000	0,3900	175,50
311	PORTA PAPEL TOALHA METAL BRANCO 23X28CM	ATLAS - ATLAS	UN	90,0000	31,5000	2.835,00
312	PREGO 10 X 10	GERDAU - GERDAU	KG	230,0000	21,0000	4.830,00
323	RASTELO	TRAMONTINA - TR	UN	10,0000	10,0000	100,00
326	REDUÇÃO EXENTRICA 150 X 100MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	80,0000	14,0000	1.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

327	REDUÇÃO EXENTRICA 200X150MM - PRODUTO DE 1ª LINHA - CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	80,0000	46,0000	3.680,00
329	REFIL PARA BEBEDOURO COMPLETO GRANDE, PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	52,0000	23,0000	1.196,00
330	REGISTRO DE PRESSÃO 1" 1ª LINHA, CLASSE A	MARCHEZAN - MAR	UN	44,0000	47,0000	2.068,00
331	REGISTRO ESFERA 1"	MARCHEZAN - MAR	UN	62,0000	11,0000	682,00
335	REJUNTE FLEXÍVE E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR BRANCO, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	VOTORAN - VOTOR	PCT	230,0000	24,6500	5.669,50
336	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR BEGE, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	VOTORAN - VOTOR	UN	230,0000	24,6500	5.669,50
337	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR MARFIM, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	VOTORAN - VOTOR	UN	230,0000	23,8500	5.485,50
338	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR MARROM CAFÉ, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	VOTORAN - VOTOR	UN	230,0000	24,6500	5.669,50
362	TÁBUA DE PINUS 25 CM X 3,00 MTS	RR MADEIRAS - R	UN	380,0000	26,3000	9.994,00
363	TÁBUA DE PINUS 30 CM X 3,00 MTS	RR MADEIRAS - R	UN	380,0000	29,0000	11.020,00
368	TE BUCHA LATÃO 25X1/2	KRONA - KRONA	UN	175,0000	5,8500	1.023,75
369	TE BUCHA LATÃO 25X3/4	KRONA - KRONA	UN	175,0000	5,9500	1.041,25
377	TE ESGOTO 75MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	180,0000	13,6500	2.457,00
380	TELA SOMBRITE PARA HORTA ROLO COM 50 METROS	SUMBRAX - SUMBR	ROLO	62,0000	396,0000	24.552,00
384	TE REDUÇÃO 25X20 CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA - KRONA	UN	110,0000	2,4000	264,00
388	TÊ SOLDÁVEL 40MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	120,0000	5,9000	708,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

394	TINTA ESM. 3,6L BRANCA/MARFIM/AZUL/AMARELA/PRETA, CLASSE A, 1ª LINHA	MAZA - MAZA	UN	175,0000	119,0000	20.825,00
400	TORNEIRA METAL 1/2 - PARA BEBEDOURO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	MARCHEZAN - MAR	UN	50,0000	14,0000	700,00
402	TORNEIRA METAL COM FILTRO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	MARCHEZAN - MAR	UN	45,0000	48,0500	2.162,25
407	TRENA 5MTS	THOMPESON - THO	UN	60,0000	12,0000	720,00
409	TRINCO MÉDIO	SOLUFER - SOLUF	UN	66,0000	5,0000	330,00
426	VÁLVULA RETENÇÃO - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	KRONA - KRONA	UN	60,0000	118,0000	7.080,00
427	VASSOURÃO	2 IRMÃOS - 2 IR	UN	225,0000	34,0000	7.650,00
428	VASSOURA PIAÇAVA Nº02, 1ª LINHA	2 IRMÃOS - 2 IR	UN	385,0000	27,0000	10.395,00
430	ZARCÃO 1LT	MAZA - MAZA	UN	55,0000	38,0000	2.090,00

Valor Total Adjudicado R\$ 705.468,65

M.D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 21.896.442/0001-38

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
02	ADAPTADOR C/ FLANGE 20MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - ADAPTAD	UN	120,0000	9,5000	1.140,00
03	ADAPTADOR C/ FLANGE 25MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - ADAPTAD	UN	120,0000	7,6000	912,00
04	ADAPTADOR C/ FLANGE 50MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - ADAPTAD	UN	120,0000	22,3500	2.682,00
05	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 32MM - PRODUTO DE 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - ADAPTAD	UN	130,0000	19,0000	2.470,00
06	ADAPTADOR DE MANGUEIRA 1/2	SHIVA - ADAPTAD	UN	130,0000	2,8000	364,00
07	ADAPTADOR DE MANGUEIRA 3/4 PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	SHIVA - ADAPTAD	UN	120,0000	3,8900	466,80
08	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4 - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	SHIVA - ADAPTAD	UN	120,0000	2,8000	336,00
09	ADESIVO COLA CANO 17G	CASCOLA - ADESI	UN	150,0000	3,0000	450,00
10	ADESIVO PLAST. BISNAGA 175G GR	CASCOLA - ADESI	UN	150,0000	9,5000	1.425,00
11	ÁGUA RAZ 900 ML	ITAQUA - ÁGUA R	UN	190,0000	15,8900	3.019,10
13	ALONGADOR TORNEIRA 8CM	LIFE METAIS - A	UN	80,0000	14,1000	1.128,00
15	APARELHO APLICADOR COLA SILICONE-TUBO 300G	SPARTA - APAREL	UN	45,0000	18,2000	819,00
16	ARAME FARPADO 400M	MOTTO - ARAME F	RL	105,0000	340,0000	35.700,00
17	ARAME GALVANIZADO	SINOBRAS - ARAM	KG	235,0000	15,3000	3.595,50
18	ARAME RECOZIDO DE 1KG	SINOBRAS - ARAM	RL	245,0000	11,6000	2.842,00
19	ARAME TORCIDO	SINOBRAS - ARAM	KG	245,0000	12,9000	3.160,50

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3029 6699



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

20	ARCO DE SERRA REGULAVEL (GRANDE) PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	THOMPSOM - ARCO	UN	75,0000	29,8000	2.235,00
21	AREIA FINA	LIDER - AREIA F	M3	625,0000	96,0000	60.000,00
25	ARO DE RODA CARRINHO DE MÃO - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	THOMPSOM - ARO	UN	20,0000	36,0000	720,00
26	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO/CINZA	HERCK - ASSENTO	UN	53,0000	34,5000	1.828,50
27	BACIA ACOPLADA BRANCA REDONDA	SAVEIRO - BACIA	UN	104,0000	242,0000	25.168,00
28	BACIA CONVENCIONAL	SAVEIRO - BACIA	UN	46,0000	180,0000	8.280,00
33	BLOCO DE CIMENTO 40X20X10	KIBLOCO - BLOCO	UN	22.000,0000	1,9900	43.780,00
34	BLOCO DE CIMENTO 40X20X15	KIBLOCO - BLOCO	UN	22.000,0000	2,2900	50.380,00
37	BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO	VALEPLAST - BOL	UN	57,0000	10,4000	592,80
38	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO MÉDIO	PLASBOHN - BOTA	PAR	123,0000	3,8000	467,40
39	BOTA GALOCHA PVC BOTINA BORRACHA IMPERMEÁVEL PARA CHUVA - SOLADO AMARELO - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	PLASBOHN - BOTA	PAR	280,0000	36,4000	10.192,00
40	BOTINA DE SEGURANÇA CA-33286	BRACOL - BOTINA	UN	260,0000	42,0000	10.920,00
41	BOTINA PAR (TODOS OS TAMANHOS)	SÃO CRISPIM - B	PAR	265,0000	46,1600	12.232,40
42	BROCA 3/8 1º LINHA, CLASSE A	THOMPSOM - BROC	UN	55,0000	10,0000	550,00
43	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 1º LINHA, CLASSE A	THOMPSOM - BROC	UN	55,0000	5,5000	302,50
45	BROCA DE VIDEA 10 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	THOMPSOM - BROC	UN	40,0000	8,9900	359,60
47	BROCHA REDONDA 1º LINHA, CLASSE A	COMPEL - BROCHA	UN	85,0000	9,5500	811,75
48	BROCHA RETANGULAR - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	COMPEL - BROCHA	UN	85,0000	5,6500	480,25
49	BUCHA PAREDE 10 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONOS - BUCHA	UN	900,0000	0,1800	162,00
50	BUCHA PAREDE 12 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONOS - BUCHA	UN	900,0000	0,1800	162,00
51	BUCHA PAREDE 6 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONOS - BUCHA	UN	900,0000	0,1300	117,00
52	BUCHA PAREDE 8 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KRONOS - BUCHA	UN	900,0000	0,0600	54,00
53	BUCHA RED. 50X40 - SOLD PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	SHIVA - BUCHA R	UN	505,0000	1,7500	883,75
54	BUCHA RED. ESGOTO 5650X40MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - BUCHA R	UN	425,0000	2,2000	935,00
55	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - BUCHA R	UN	425,0000	8,5000	3.612,50
56	CABO DE ENXADA	LM - CABO DE EN	UN	25,0000	10,9000	272,50
57	CABO PARA CAVADEIRA - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	LM - CABO PARA	UN	25,0000	9,9900	249,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

58	CADEADOS 20MM 1º LINHA, CLASSE A	GLORY - CADEADO	UN	135,0000	9,9900	1.348,65
59	CADEADOS 25MM 1º LINHA, CLASSE A	GLORY - CADEADO	UN	135,0000	11,7000	1.579,50
60	CADEADOS 40MM 1º LINHA, CLASSE A	GLORY - CADEADO	UN	135,0000	17,8000	2.403,00
61	CAIBRO DE EUCALIPTO OU PINUS 7 CM X 4 CM X 4M	MADEC - CAIBRO	UN	350,0000	3,4000	1.190,00
62	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS POLIETILENO	BACOF - CAIXA D	UN	24,0000	339,0000	8.136,00
63	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS POLIETILENO	BACOF - CAIXA D	UN	24,0000	229,0000	5.496,00
64	CAIXA DE DESCARGA	METASUL - CAIXA	UN	70,0000	22,8000	1.596,00
65	CAIXA SINFONADA 100X100X40 QUADRADA	KRONA - CAIXA S	UN	48,0000	6,9000	331,20
67	CAL PARA PINTURA	ICAL - CAL PARA	UN	1.350,0000	9,9900	13.486,50
68	CAL P/ MASSA 20KG	ICAL - CAL P/ M	SC	1.350,0000	12,9000	17.415,00
69	CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	VULCAN - CÂMARA	UN	50,0000	12,9000	645,00
70	CANAleta ADESIVA	ILUMI - CANALET	UN	120,0000	5,9000	708,00
71	CAPA DE CHUVA REFORCADA	BRASCOL - CAPA	UN	250,0000	19,8000	4.950,00
72	CAPS SANITÁRIO 100MM	SHIVA - CAPS SA	UN	66,0000	4,8000	316,80
73	CAPS SANITÁRIO 150 MM	SHIVA - CAPS SA	UN	65,0000	15,3000	994,50
74	CAPS SOLDÁVEL 40MM	SHIVA - CAPS SO	UN	65,0000	2,9000	188,50
75	CARRINHO DE MÃO COMUM 1º LINHA,CLASSE A	METALOSA - CARR	UN	30,0000	109,0000	3.270,00
76	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO 1º LINHA,CLASSE A	METALOSA - CARR	UN	30,0000	198,0000	5.940,00
77	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO DE MADEIRA DE 150CM MADEIRA	LM - CAVADEIRA	UN	25,0000	97,0000	2.425,00
78	CAVADEIRA FERRO - COMUM -RETA 1º LINHA,CLASSE A	LM - CAVADEIRA	UN	25,0000	66,6000	1.665,00
79	CERÂMICA PISO BEGE 45 X 45	CEDASA - CERÂMI	M2	950,0000	16,6000	15.770,00
80	CERÂMICA REVESTIMENTO BRANCO 32X56	CEDASA - CERÂMI	M2	950,0000	16,6000	15.770,00
81	CERÂMICA REVESTIMENTO BRANCO 35X42	CEDASA - CERÂMI	M	950,0000	17,4000	16.530,00
84	CHAVE DE TESTE	THOMPSOM - CHAV	UN	25,0000	4,9000	122,50
86	CHAVE INGLESA Nº 10	THOMPSOM - CHAV	UN	21,0000	24,8000	520,80
87	CHIBANCA 1º LINHA,CLASSE A	LM - CHIBANCA 1	UN	35,0000	65,0000	2.275,00
92	COLA EPOXI NORMAL 100GR	CASCOLA - COLA	UN	60,0000	3,9900	239,40
95	COLA SILICONE 280 GRS	CASCOLA - COLA	UN	90,0000	12,0000	1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

96	COLA SILICONE 50G	CASCOLA - COLA	UN	90,0000	3,9900	359,10
97	COLA VEDA JUNTA (73G) - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA CLASSE A	ORBI - COLA VED	UN	70,0000	6,4000	448,00
98	COLHER DE PEDREIRO -- PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	THOMPSOM - COLH	UN	25,0000	12,5000	312,50
99	Conector de deverição perfurante, condutor principal 10 a 95 mm ² e condutor de derivação de 1,5 a 10 mm ²	INTELLI - CONEC	UN	100,0000	12,3000	1.230,00
100	CONECTOR PERFURANTE - CABO 16MM 120MM	INTELLI - CONEC	UN	100,0000	13,0000	1.300,00
102	CONJUNTO LIGAÇÃO P/ VASO	LUCONI - CONJUN	UN	75,0000	5,6700	425,25
105	CORRENTE GALVANIZADA 6,00MM GALVANIZADA	SINOBRAS - CORR	KG	360,0000	6,5500	2.358,00
106	CREMONA	EZIO - CREMONA	UN	50,0000	4,0000	200,00
110	CURVA 90° SOLDÁVEL 50 MM - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	SHIVA - CURVA 9	UN	105,0000	2,9900	313,95
111	CURVA CURTA 90° ESGOTO 100 MM CLASSE A	SHIVA - CURVA C	UN	105,0000	5,8800	617,40
112	CURVA ESGOTO 40 MM - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	SHIVA - CURVA E	UN	105,0000	1,6900	177,45
113	CURVA PVC 1 ½ X 45° - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	SHIVA - CURVA P	UN	105,0000	3,9900	418,95
114	CURVA ROSCA 1 1,5 - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	SHIVA - CURVA R	UN	105,0000	3,9900	418,95
115	CURVA ROSCA ¼ - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	SHIVA - CURVA R	UN	105,0001	3,9900	418,95
116	CURVA ROSCA 2" - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	SHIVA - CURVA R	UN	105,0000	5,9000	619,50
117	CURVA SOLDÁVEL 25MM	SHIVA - CURVA S	UN	155,0000	1,6700	258,85
118	CURVA SOLDÁVEL 32MM	SHIVA - CURVA S	UN	155,0000	3,9900	618,45
119	DESEMPENADEIRA DENTADA DE AÇO - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	THOMPSOM - DESE	UN	20,0000	10,8000	216,00
120	DESEMPENADEIRA LISA DE AÇO - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	THOMPSOM - DESE	UN	30,0000	10,8000	324,00
121	DISCO CERÂMICA 1º LINHA,CLASSE A	SUPREMO - DISCO	UN	60,0000	10,9900	659,40
123	DISCO DE FERRO 1º LINHA,CLASSE A	SUPREMO - DISCO	UN	60,0000	1,7900	107,40
124	DISCO DE MADEIRA 24 DENTES - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	SUPREMO - DISCO	UN	50,0000	10,8000	540,00
126	DISCO P/ ESMERIL	SUPREMO - DISCO	UN	10,0000	10,0000	100,00
128	DOBRADIÇA DE PORTEIRA	EZIO - DOBRADIÇ	UN	38,0000	10,8000	410,40
129	DUCHA HIGIÊNICA METAL	LIFE METAIS - D	UN	45,0000	37,9000	1.705,50
130	ELETRODO OK 46 - E6013, 3,25MM - LATA 20KG	OPER - ELETRODO	LATA	5,0000	377,0000	1.885,00
131	ELETRODO OK 48 - E7013, 3,25MM - LATA 18KG	OPER - ELETRODO	LATA	5,0000	339,0000	1.695,00
135	ENGATE FLEX. 40CM X 1/2 - CROMADO CROMADO	PLASTILIT - ENG	UN	40,0000	6,9900	279,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

136	ENGATE FLEXÍVEL 30CM	PLASTILIT - ENG	UN	40,0000	3,9900	159,60
137	ENGATE FLEXÍVEL 30CM PVC	PLASTILIT - ENG	UN	60,0000	5,4000	324,00
138	ENGATE FLEXÍVEL 40CM PVC	PLASTILIT - ENG	UN	60,0000	5,4000	324,00
139	ENGATE FLEXÍVEL 50CM PVC	PLASTILIT - ENG	UN	60,0000	4,0000	240,00
140	ENGATE FLEXÍVEL 60CM	PLASTILIT - ENG	UN	60,0000	6,0000	360,00
141	ENGATE PLÁSTICO 1/2X40CM	PLASTILIT - ENG	UN	60,0000	4,9000	294,00
142	ENGATE PLÁSTICO 50CMX1/2	PLASTILIT - ENG	UN	60,0000	4,2000	252,00
143	ENXADA C/ CABO 1º LINHA,CLASSE A	LM - ENXADA C/	UN	55,0000	39,0000	2.145,00
147	ESCADA 10 DEGRAUS - EXTENSIVA DE ALUMÍNIO	BOTAFOGO - ESCA	UN	18,0000	259,0000	4.662,00
148	ESCADA 13 DEGRAUS - EXTENSIVA DE ALUMÍNIO	BOTAFOGO - ESCA	UN	15,0000	749,0000	11.235,00
150	ESMERILHADEIRA ANGULAR 720W FREQUENCIA 60HZ FERRAMENTA PROFISSIONAL ESMERILHADEIRA ANGULAR LIXADEIRA DE DISCO CORTE DEBASTE 720W FREQUENCIA 60HZ FERRAMENTA PROFISSIONAL 110VESMERILHADEIRA ANGULAR LIXADEIRA DE DISCO CORTE DEBASTE 720W FREQUENCIA 60HZ FERRAMENTA PROFISSIONAL 110V	PRO EURO - ESME	UN	5,0000	300,0000	1.500,00
151	ESPAÇADOR CERÂMICA PACOTE COM 100 UNIDADES	CORTAG - ESPAÇA	PCT	30,0000	4,8500	145,50
155	FECHADURA BANHEIRO CROMADA	SOPRANO - FECHA	UN	43,0000	34,0000	1.462,00
156	FECHADURA INOX EXTERNA 1ºLINHA,CLASSE A	SOPRANO - FECHA	UN	33,0000	47,0000	1.551,00
157	FECHADURA INTERNA ALAVANCA INOX 1ºLINHA,CLASSE A	SOPRANO - FECHA	UN	63,0000	34,0000	2.142,00
158	FERRO 1/4" X 12MTS METROS	GERDAU - FERRO	VR	1.140,0000	12,9900	14.808,60
159	FERRO 3/16"X 12MTS METROS	GERDAU - FERRO	VR	1.140,0000	10,4000	11.856,00
160	FERRO 3/8" X 12MTS METROS	GERDAU - FERRO	VR	1.140,0000	36,4500	41.553,00
161	FERRO 4.2 X 12 MTS METROS	GERDAU - FERRO	VR	1.140,0000	7,4900	8.538,60
164	FILTRO AT230	SANIT - FILTRO	UN	36,0000	77,0000	2.772,00
165	FITA CREPE 18MM	ADERE - FITA CR	UN	130,0000	4,9000	637,00
166	FITA CREPE 24 MM	ADERE - FITA CR	UN	130,0000	7,4000	962,00
167	FITA DUPLA FACE 5 METROS	ADERE - FITA DU	UN	130,0000	15,8000	2.054,00
168	FITA SINALIZAÇÃO MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70MM X COMPRIMENTO 200M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA.	PLASTCOR - FITA	UN	90,0000	8,9900	809,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

169	FITA VEDA ROSCA 18 X 10MTS	NOVAFLON - FITA	UN	105,0000	2,4000	252,00
173	FORRO PVC NÃO INFLAMÁVEL NA COR BRANCA	GEMINI - FORRO	M2	1.030,0000	15,8800	16.356,40
174	FURADEIRA 710W5/8	DEWALT - FURADE	UN	5,0000	64,0000	320,00
175	GANCHO C/BUCHA 08	JOMARCA - GANCH	UN	160,0000	1,4900	238,40
176	GARRAFÃO TÉRMICO DE 5 LTS C/ ALÇA SUPERIOR E BOCAL PARA COLOCAR GELO 1º LINHA,CLASSE A	THERMOFORT - GA	UN	17,0000	39,9000	678,30
177	GRAMPO MIGUELÃO	SFORPLAST - GRA	UN	80,0000	2,9900	239,20
178	GRAMPO P/ CERCA PACOTE COM 1KG	GERDAU - GRAMPO	PCT	105,0000	10,8500	1.139,25
179	JOELHO 1 1/2" ROSCA CLASSE A,1ª LINHA	SHIVA - JOELHO	UN	140,0000	3,2900	460,60
180	JOELHO 1" ROSCA CLASSE A,1ª LINHA	SHIVA - JOELHO	UN	140,0000	2,8900	404,60
181	JOELHO 45 X32MM CLASSE A,1ª LINHA	SHIVA - JOELHO	UN	140,0000	2,8900	404,60
182	JOELHO 45 X 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - JOELHO	UN	140,0000	3,8900	544,60
183	JOELHO 45 X 50MM CLASSE A, 1ªLINHA	SHIVA - JOELHO	UN	140,0000	3,8900	544,60
184	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25MM CLASSE A,1ª LINHA	SHIVA - JOELHO	UN	140,0000	0,7800	109,20
185	JOELHO 90º SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20 X 1/2 - RODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	SHIVA - JOELHO	UN	130,0000	4,3900	570,70
186	JOELHO 90º SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2 - RODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	SHIVA - JOELHO	UN	140,0000	3,1500	441,00
187	JOELHO ESGOTO 100MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	SHIVA - JOELHO	UN	140,0000	2,6500	371,00
189	JOELHO ESGOTO 40 MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	SHIVA - JOELHO	UN	140,0000	0,6900	96,60
201	JOELHO SOLDÁVEL 90ºX20MM SOLD	SHIVA - JOELHO	UN	140,0000	0,6500	91,00
207	JUNÇÃO Y ESGOTO 100X150MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - JUNÇÃO	UN	130,0000	23,9000	3.107,00
211	JUNÇÃO Y ESGOTO 40MM - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	SHIVA - JUNÇÃO	UN	130,0000	3,8000	494,00
216	LAJOTA CERÂMICA 19X19X9 FUIOS	LEAL - LAJOTA C	UN	31.000,0000	0,6900	21.390,00
217	LÂMINA ROÇADEIRA - TIPO FACA 1º LINHA,CLASSE A	THOMPSOM - LÂMI	UN	50,0000	26,0000	1.300,00
218	LÁPIS PEDREIRO	THOMPSOM - LÂPI	UN	55,0000	2,1000	115,50
219	LAVATÓRIO CONVENCIONAL COM COLUNA	SAVEIRO - LAVAT	UN	29,0000	169,0000	4.901,00
220	LAVATÓRIO CONVENCIONAL SEM COLUNA	SAVEIRO - LAVAT	UN	29,0000	87,0000	2.523,00
221	LIMA CHATA 8P 1º LINHA,CLASSE A	THOMPSOM - LIMA	UN	50,0000	10,9000	545,00
224	LINHA PARA PEDREIRO - ROLO COM 100METROS 1º LINHA,CLASSE A	THOMPSOM - LINH	RL	20,0000	7,0000	140,00
226	LIXA DE MADEIRA	NORTON - LIXA D	UN	70,0000	1,4000	98,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

227	LIXA DE PAREDE N100	NORTON - LIXA D	UN	90,0000	0,8300	74,70
230	LUVA 1/2" ROSCA - PRODUTO 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - LUVA 1/	UN	110,0000	1,8500	203,50
231	LUVA 1" ROSCA - PRODUTO 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - LUVA 1"	UN	110,0000	2,4500	269,50
232	LUVA COURO RASPA	RRP - LUVA COUR	UN	130,0000	7,9000	1.027,00
233	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX NITRÍLICA COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE	KALIPSO - LUVA	PAR	132,0000	4,9000	646,80
235	LUVA ESGOTO 50 MM - PRODUTO 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - LUVA ES	UN	160,0000	2,1000	336,00
236	LUVA ESGOTO CORRER 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA ES	UN	160,0000	14,7000	2.352,00
237	LUVA ESGOTO CORRER 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA ES	UN	160,0000	6,0000	960,00
238	LUVA ESGOTO CORRER 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA ES	UN	160,0000	10,8000	1.728,00
239	LUVA ESGOTO CORRER 75MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA ES	UN	160,0000	10,8000	1.728,00
247	LUVA MISTA 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA MI	UN	160,0000	2,4500	392,00
248	LUVA MISTA 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA MI	UN	160,0000	3,4500	552,00
249	LUVA PARA PROTEÇÃO MECÂNICA EM ALGODÃO E POLIÉSTER TRICOTADA EM 6 FIOS CO PONTOS ANTIADERENTES DE PVC NA PALMA DA MÃO E DEDOS, PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	KALIPSO - LUVA	UN	160,0000	5,6000	896,00
250	LUVA SOLDÁVEL 20MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA SO	UN	160,0000	1,1500	184,00
253	LUVA SOLDÁVEL 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - LUVA SO	UN	160,0000	2,8500	456,00
257	MANGUEIRA PARA JARDIM LISA	SUNFLEX - MANGU	M	350,0000	3,3500	1.172,50
258	MANGUEIRA PRETA DE 1	CANAFLEX - MANG	M	380,0000	2,3500	893,00
259	MANGUEIRA PRETA DE 1/2	CANAFLEX - MANG	M	430,0000	0,9900	425,70
260	MARRETA C/ CABO 1 1/2KG 1º LINHA, CLASSE A	LM - MARRETA C/	UN	13,0000	49,0000	637,00
261	MARTELO 27MM 1º LINHA, CLASSE A	THOMPSON - MART	UN	18,0000	25,2000	453,60
263	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL USADA PARA PESTICIDAS, VENENOS E AGROTÓXICOS, POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS. COM RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA FACIAL COM CA, COM FILTRO DUPLO E TAMANHO ÚNICO. CONFECCIONADO EM COMPOSTO DE BORRACHA E SILICONE.	CAMPER - MÁSCAR	UN	50,0000	42,0000	2.100,00
266	MASSA PLÁSTICA 500 GR	IBERE - MASSA P	UN	70,0000	15,9000	1.113,00
268	METALON 0,20 X 0,20 X 6M (PARA FORRO PVC)	COFERPON - META	UN	865,0000	6,2000	5.363,00
268	MOURÃO TRATADO 10 X 12	MADEC - MOURÃO	UN	400,0000	17,9000	7.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

270	MOURÃO TRATADO 4 X 6	MADEC - MOURÃO	UN	400,0000	9,8000	3.920,00
271	MOURÃO TRATADO 6 X 8	MADEC - MOURÃO	UN	400,0000	9,4000	3.760,00
272	MOURÃO TRATADO 8 X 10	MADEC - MOURÃO	UN	400,0000	12,4000	4.960,00
273	NIVEL DE MÃO(NIVEL DE ALUMÍNIO 24", 610MM, CORPO EM ALUMÍNIO, TRÊS BOLHAS, VERTICAL, HORIZONTAL E DIAGONAL)	THOMPSON - NIVE	UN	13,0000	16,9000	219,70
274	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO UVA E UVB, MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA., COMPOSTO DE SEIS VÁLVULAS SENDO TRÊS DE CADA LADO DA ARMAÇÃO, VISOR DE PLÁSTICO INCOLOR. O AJUSTE A FACE DO USUÁRIO É FEITO ATRAVÉS DE UM ELÁSTICO.	KALIPSO - ÓCULO	UN	91,0000	4,9000	445,90
286	PENEIRA ARAME ARROZ - PRODUTO 1º LINHA, CLASSE A	PLASTCOR - PENE	UN	20,0000	19,0000	380,00
287	PENEIRA ARAME CAFÉ - PRODUTO 1º LINHA, CLASSE A	PLASTCOR - PENE	UN	20,0000	19,0000	380,00
288	PENEIRA AREIA 1º LINHA, CLASSE A	PLASTCOR - PENE	UN	200,0000	21,0000	4.200,00
289	PENEIRA ARO ALUMÍNIO 1º LINHA, CLASSE A	PLASTCOR - PENE	UN	20,0000	39,0000	780,00
290	PENEIRA CAL- PRODUTO 1º LINHA, CLASSE A	PLASTCOR - PENE	UN	20,0000	22,0000	440,00
291	PENEIRA FEIJÃO - PRODUTO 1º LINHA, CLASSE A	PLASTCOR - PENE	UN	20,0000	21,0000	420,00
292	PENEIRA FUBÁ - PRODUTO 1º LINHA, CLASSE A	PLASTCOR - PENE	UN	20,0000	21,0000	420,00
293	PIA FIBRA 1,00 X 50CM	VICTOR FIBRAS -	UN	69,0000	91,0000	6.279,00
294	PIA FIBRA 1,20 X 50CM	VICTOR FIBRAS -	UN	69,0000	114,9000	7.928,10
295	PIA FIBRA 1,40 X 60CM	VICTOR FIBRAS -	UN	69,0000	116,9000	8.066,10
296	PINCEL 1" - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	COMPEL - PINCEL	UN	71,0000	2,0500	145,55
297	PINCEL 2 1/2 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	COMPEL - PINCEL	UN	71,0000	5,6000	397,60
298	PINCEL 3" 1º LINHA,CLASSE A	COMPEL - PINCEL	UN	71,0000	6,9900	496,29
299	PINCEL 3/4 1º LINHA,CLASSE A	COMPEL - PINCEL	UN	71,0000	2,6400	187,44
300	PISO CERÂMICO CLASSE A 105X20CM AMADEIRADO CASTANHO	CEDASA - PISO C	M2	920,0000	24,4000	22.448,00
301	PISO CERÂMICO CLASSE A 61X61CM. AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO. BEGE BRILHANTE	CEDASA - PISO C	M2	920,0000	18,4000	16.928,00
302	PISO CERÂMICO CLASSE A 61X61CM. AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO. MARFIM BRILHANTE	CEDASA - PISO C	M2	920,0000	18,4000	16.928,00
303	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	AJAX - PNEU PAR	UN	40,0000	29,9000	1.196,00
308	PORTA ALUMÍNIO	MUGITEC - PORTA	UN	38,0000	419,0000	15.922,00
309	PORTA DE FERRO SIMPLES	METALPAN - PORT	UN	38,0000	389,0000	14.782,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

310	PORTA DE MADEIRA DE COMPENSADO	MIRANDAS - PORT	UN	68,0000	119,0000	8.092,00
313	PREGO 12 X 12	GERNO - PREGO 1	KG	230,0000	17,9000	4.117,00
314	PREGO 15X15	GERNO - PREGO 1	KG	230,0000	14,9900	3.447,70
315	PREGO 17X21	GERNO - PREGO 1	KG	230,0000	10,7000	2.461,00
316	PREGO 18 X 30	GERNO - PREGO 1	KG	230,0000	10,1000	2.323,00
317	PREGO 18 X 30 C/ CABEÇA DUPLA	GERNO - PREGO 1	KG	230,0000	12,7000	2.921,00
318	PREGO 19X36	GERNO - PREGO 1	KG	230,0000	12,3500	2.840,50
319	PREGO 22 X 42	GERNO - PREGO 2	KG	230,0000	12,4900	2.872,70
320	PREGO P/ PONTE 22 X 48	GERNO - PREGO P	KG	230,0000	12,9000	2.967,00
321	PREGO P/ PONTE 25X72	GERNO - PREGO P	KG	230,0000	12,9900	2.987,70
322	PREGO TELHA	GERNO - PREGO T	KG	230,0000	14,9900	3.447,70
324	REBOQUITE	QUARTZOLIT - RE	PCT	100,0000	25,7000	2.570,00
325	REDUÇÃO EXENTRICA 100 X 75MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - REDUÇÃO	UN	80,0000	7,0000	560,00
328	REDUÇÃO EXENTRICA 75 X 50MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - REDUÇÃO	UN	80,0000	5,8500	468,00
332	REGISTRO ESFERA 1/2"	VALEPLAST - REG	UN	62,0000	6,9900	433,38
333	REGISTRO ESFERA 3/4"	VALEPLAST - REG	UN	62,0000	5,9900	371,38
334	REGISTRO SOLDÁVEL 20MM COM UNIÃO - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SHIVA - REGISTR	UN	62,0000	9,9900	619,38
339	REJUNTE FLEXV CINZA PLATINO	CERAMFIX - REJU	UN	230,0000	8,9900	2.067,70
340	REMOVEDOR PINTOOF 900 ML	SPARLACK - REMO	UN	70,0000	89,9900	6.299,30
341	REPARO PARA REGISTRO PRESSÃO 1/2 - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	VALEPLAST - REP	UN	44,0000	39,5000	1.738,00
342	REPARO PARA REGISTRO PRESSÃO 3/4 - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	VALEPLAST - REP	UN	44,0000	39,6000	1.742,40
343	REPARO VÁLVULA DESCARGA ORIENTE	VALEPLAST - REP	UN	34,0000	34,8000	1.183,20
344	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO DE PAREDE CLASSE A 31X56CM RETANGULAR, AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO, COR BRANCO BRILHANTE	CEDASA - REVEST	PCT	950,0000	19,9900	18.990,50
345	ROLO DE ESPUMA 9CM P/ PINTURA PAREDE 1º LINHA, CLASSE A	COMPEL - ROLO D	UN	72,0000	3,0000	216,00
346	ROLO ESPUMA 15CM 1º LINHA, CLASSE A	COMPEL - ROLO E	UN	72,0000	4,9900	359,28
347	ROLO ESPUMA 23CM 1º LINHA, CLASSE A	COMPEL - ROLO E	UN	82,0000	8,9900	737,18
348	ROLO LÃ CARNEIRO 23CM 1º LINHA, CLASSE A	COMPEL - ROLO L	UN	82,0000	15,6500	1.283,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

349	SELADOR 18LTS, PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	GRANTEX - SELAD	UN	120,0000	68,9000	8.268,00
350	SELADOR ACRILICO 3,6LTS, PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	GRANTEX - SELAD	GL	110,0000	24,9000	2.739,00
351	SERRA MÁRMORE POTÊNCIA 1.500 W SERRA MÁRMORE COM POTÊNCIA MINIMA DE 1.500 W, DIÂMETRO DISCO 125 MM, VOLTAGEM 127 V	KNAKASAKI - SER	UN	35,0000	367,9000	12.876,50
352	SERRINHA DE FERRO AMARELA 1º LINHA, CLASSE A	THOMPSON - SERR	UN	100,0000	8,3000	830,00
353	SERROTE - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	THOMPSON - SERR	UN	5,0000	29,9000	149,50
354	SIFÃO EXT. DUPLO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	PLASTILIT - SIF	UN	43,0000	11,9900	515,57
355	SIFÃO SANITÁRIO CONVENCIONAL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	PLASTILIT - SIF	UN	58,0000	4,9900	289,42
356	SIFÃO SIFONADO PIA - PRODUTO DE 1ª LINHA	PLASTILIT - SIF	UN	53,0000	4,5000	238,50
357	SPRAY LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE	ORBI - SPRAY LU	UN	59,0000	5,8900	347,51
358	SUPORTE DE PRESSÃO 23CM	COMPEL - SUPORT	UN	54,0000	5,9900	323,46
359	TÁBUA DE PINUS 10 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	380,0000	8,6900	3.302,20
360	TÁBUA DE PINUS 15 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	380,0000	11,0500	4.199,00
361	TÁBUA DE PINUS 20 CM X 3,00 MTS	DIVIDIZEL - TÁB	UN	380,0000	16,2500	6.175,00
364	TALHADEIRA MARTELETE	THOMPSON - TALH	UN	10,0000	34,6000	346,00
365	TANQUE DUPLO DE FIBRA - PRODUTO PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	VICTOR FIBRAS -	UN	30,0000	189,5000	5.685,00
366	TANQUE FIBRA 1 BOCA - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	VICTOR FIBRAS -	UN	30,0000	104,9900	3.149,70
367	TE BUCHA LATÃO 20X1/2	SHIVA - TE BUCH	UN	175,0000	5,6500	988,75
370	TE ESGOTO 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - TE ESGO	UN	180,0000	9,7500	1.755,00
371	TE ESGOTO 100X75MM CLASSE A, 1ª LINHA	SHIVA - TE ESGO	UN	180,0000	14,9000	2.682,00
372	TE ESGOTO 150M,CLASSE A,1ªLINHA	SHIVA - TE ESGO	UN	180,0000	35,4500	6.381,00
373	TE ESGOTO 150X100MM CLASSE A,1ª LINHA	SHIVA - TE ESGO	UN	180,0000	41,0000	7.380,00
374	TE ESGOTO 200MM CLASSE A,1ª LINHA	SHIVA - TE ESGO	UN	180,0000	119,9900	21.598,20
375	TE ESGOTO 40MM CLASSE A,1ª LINHA	SHIVA - TE ESGO	UN	180,0000	2,9800	536,40
376	TE ESGOTO 50MM CLASSE A,1ª LINHA	SHIVA - TE ESGO	UN	180,0000	4,3500	783,00
378	TELA MANGUEIRÃO 1,8X0,5	TELAS VISCONDE	M	330,0000	9,7000	3.201,00
379	TELA MOSQUITEIRO 1,20 ALTURA	TEXTIL - TELA M	M	350,0000	4,9500	1.732,50
381	TELHA AMIANTO 2,44X0,50M	CASALIT - TELHA	UN	570,0000	23,5000	13.395,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

382	TELHA BARRO COLONIAL PORTUGUESA	CERMACOL - TELH	UN	23.050,0000	2,6900	62.004,50
383	TELHA CERÂMICA MESCLADA PORTUGUESA	CERMACOL - TELH	UN	23.000,0000	3,3900	77.970,00
385	TÊ SOLDÁVEL 20MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - TÊ SOLD	UN	120,0000	1,4500	174,00
386	TÊ SOLDÁVEL 25MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - TÊ SOLD	UN	120,0000	1,9000	228,00
387	TÊ SOLDÁVEL 32MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - TÊ SOLD	UN	120,0000	3,4500	414,00
389	TÊ SOLDÁVEL 50MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	SHIVA - TÊ SOLD	UN	120,0000	1,2000	144,00
390	THINER C/ 1	ITAQUA - THINER	UN	110,0000	15,0500	1.655,50
395	TINTA ESM. 900ML AMARELADA/AZUL MAR/BEGE/CINZA/BRANCA/PRETA/TABACO/VERMELHA	MARFIM - TINTA	UN	175,0000	29,9000	5.232,50
401	TORNEIRA METAL 1/2 - PARA PIA DE COZINHA - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	IMPERIO - TORNE	UN	65,0000	55,0000	3.575,00
403	TORNEIRA METAL PARA LAVATÓRIO- PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	IMPERIO - TORNE	UN	65,0000	46,0000	2.990,00
404	TORNEIRA PLASTICA DE 1/2 LONGA - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA - CLASSE A	HERCK - TORNEIR	UN	85,0001	6,5000	552,50
405	TORNEIRA PLASTICA DE LAVATÓRIO 1/2 - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA - CLASSE A	HERCK - TORNEIR	UN	55,0000	7,9900	439,45
406	TORNEIRA PLÁSTICO PRETA - JARDIM - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	HERCK - TORNEIR	UN	65,0000	2,9900	194,35
408	TRINCO GRANDE	EZIO - TRINCO G	UN	66,0000	4,9900	329,34
410	TRINCO PEQUENO	EZIO - TRINCO P	UN	66,0000	2,9900	197,34
411	TUBO CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR	PLASTILIT - TUB	UN	85,0000	14,9000	1.266,50
412	TUBO CORRUGADO 3/4 - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	PLASTILIT - TUB	UN	125,0000	57,0000	7.125,00
413	TUBO CORRUGADO FLEX 1/2	PLASTILIT - TUB	UN	135,0000	57,0000	7.695,00
414	TUBO DE PVC 200MM,CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	375,0000	244,0000	91.500,00
415	TUBO DE PVC ESGOTO 100MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	575,0000	64,0000	36.800,00
416	TUBO DE PVC ESGOTO 150MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	575,0000	131,0000	75.325,00
417	TUBO DE PVC ESGOTO 40MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	575,0000	17,9000	10.292,50
418	TUBO DE PVC ESGOTO 50MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	575,0000	29,9000	17.192,50
419	TUBO DE PVC ESGOTO 75MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	575,0000	23,3000	13.397,50
420	TUBO SOLDAVEL 20MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	275,0000	16,0000	4.400,00
421	TUBO SOLDAVEL 25MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	175,0000	19,2000	3.360,00
422	TUBO SOLDAVEL 50MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	105,0000	51,9000	5.449,50
423	TUBO SOLDAVEL 60MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	BELO TUBOS - TU	UN	105,0000	99,0000	10.395,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

424	TURQUEZ - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	THARZA - TURQUE	UN	35,0000	29,8000	1.043,00
425	VÁLVULA PARA PIA TANQUE – CROMADA - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	VALEPLAST - VÁL	UN	80,0000	8,5000	680,00
429	VERNIZ ACABAMENTO BRILHANTE COR INCOLOR APLICAÇÃO MADEIRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : SECAGEM RÁPIDA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICAS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SO 3,6 LTS.	MARFIM - VERNIZ	UN	75,0000	107,0000	8.025,00

Valor Total Adjudicado R\$ 1.410.913,97

QUARTMIX INDUSTRIA DE INSUMOS E ARTEFATOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ: 36.283.543/0001-00

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
23	ARGAMASSA 20KG	MARCA PRÓPRIA	UN	1.400,0000	9,6000	13.440,00
264	MASSA CORRIDA 18LTS PRIMEIRA LINHA	MARCA PRÓPRIA	UN	80,0000	26,5000	2.120,00
265	MASSA CORRIDA 3,6 LTS - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	MARCA PRÓPRIA	GL	80,0000	18,0000	1.440,00
396	TINTA LÁTEX 3,6 lts galão	MARCA PRÓPRIA -	UN	175,0000	29,0000	5.075,00
398	TINTA PARA PISO 3,6LTS - PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	MARCA PRÓPRIA -	UN	175,0000	47,5000	8.312,50
399	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA - EM PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO DE CIMENTO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA E ACABAMENTO FOSCO C/ 18 LTS TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA NA COR A DEFINIR PELA SECRETARIA SOLICITANTE, EM RECIPIENTE DE 18 LITROS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 11.862. APRESENTANDO ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE MESMO QUANDO SUBMETIDA A ALTAS DENSIDADES DE TRÁFEGO TENDO EM SUA CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS GERAIS: FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, FORTE ADERÊNCIA AO PAVIMENTO, EXCELENTE ASPECTO VISUAL DIURNO É APRESENTANDO ÓTIMA REFLETIVIDADE NOTURNA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TINTA MAZA OU SUVINIL.	MARCA PRÓPRIA -	UN	85,0000	393,0000	33.405,00

Valor Total Adjudicado R\$ 63.792,50

PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA - CNPJ: 20.343.984/0001-10

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
282	PEDRA BRITA Nº0	PRÓPRIA - PRÓPR	M3	500,0000	103,0000	51.500,00
284	PEDRA BRITA Nº2	PRÓPRIA - PRÓPR	M3	500,0000	100,0000	50.000,00
285	PEDRA MARROADA	PRÓPRIA - PRÓPR	M3	500,0000	100,0000	50.000,00
304	PÓ DE PEDRA	PRÓPRIA - PRÓPR	M3	1.500,0000	110,0000	165.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 316.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 33.533.249/0001-11

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
391	TINTA ACRÍLICA 3,6 L - 2*LINHA	LUZCOLOR - TINT	UN	175,0000	29,0000	5.075,00
392	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, PARA PAREDE EXTERNA, ACABAMENTO FOSCO, ANTIMOFO, CORES VARIADAS. 18 LITROS. COM RENDIMENTO MÍNIMO: DE 450MTS²/DEMÃO. (COR SERÁ DEFINIDA NO TERMO REQUISITÓRIO.) CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PARA UTILIZAÇÃO EM PINTURAS AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS DE REBOCO, MASSA ACRÍLICA, MASSA CORRIDA, TEXTURAS, CONCRETO E GESSO; SEM CHEIO EM ATÉ 3 HORAS; RENDIMENTO MÍNIMO: 450M² DEMÃO. PRODUTO CONFORME NORMA DA ABNT NBR A TINTA DEVE ATENDER AOS REQUISITOS DE DESEMPENHO DA NORMA ABNT NBR 15079 - TINTAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - REQUISITOS DE DESEMPENHO DE TINTAS PARA EDIFICAÇÕES NÃO INDUSTRIAIS. A TINTA DEVE SER CLASSIFICADA COMO PREMIUM.	LUZCOLOR - TINT	UN	175,0000	155,0000	27.125,00
393	TINTA ACRÍLICA, SEMI BRILHO, PREMIUM, BALDES COM 18 LITROS. OBSERVAÇÃO: - DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO A CERTIFICAÇÃO INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 1ª LINHA PREMIUM E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 15079; - COBERTURA MÍNIMA DE 200M². - GARANTIA DE 12 MESES. A TINTA DEVE ATENDER AOS REQUISITOS DE DESEMPENHO DA NORMA ABNT NBR 15079 - TINTAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - REQUISITOS DE DESEMPENHO DE TINTAS PARA EDIFICAÇÕES NÃO INDUSTRIAIS. A TINTA DEVE SER CLASSIFICADA COMO PREMIUM	LUZCOLOR - TINT	UN	175,0000	155,0000	27.125,00
397	TINTA PARA PISO 18LTS - PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	LUZCOLOR - TINT	UN	175,0000	145,0000	25.375,00

Valor Total Adjudicado R\$ 84.700,00

Mirai, 22 de setembro de 2025.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
PREFEITO MUNICIPAL